
PLANTELISTE 
BOTANIKTUR TIL LEDREBORG 

Søndag, d. 5. maj, 2013 

 

På en dejlig solbeskinnet forårssøndag kørte vi ned ad den 7,3 km lange Ledreborg Allé mod slotsparken. 

Denne lindeallé er ikke bare Danmarks, men Nordeuropas længste allé. De ældste træer er plantet i 1747. 

Vi startede i slotsparken og koncentrerede os mest om to skråninger: Den over for slottet, hvor vi så på 

vårskud af elfenbens-padderok og rigtig mange finger-star og skråningen efter broen (til venstre for 

slottet) på vej ud ad slotsparken. Her voksede bl.a. krat-vikke.  

Mange af de øvrige forårsplanter på plantelisten voksede både inde i slotsparken og i skoven langs åen, 

som vi fulgte ud til Dellinge Mølle (forhenværende mølle). Her kiggede vi forgæves efter forskelligblomstret 

viol. Vi fortsatte gennem Møllesø Skov og gik tilbage ad stien oppe i udkanten af skoven.  

 

Der blev noteret rigtig mange planter, hvoraf en hel del selvfølgelig ikke var i blomst på dette tidspunkt, 

men hvor vi så på bladene. 

 

10 deltagere. 

 

PLANTELISTE I NOGENLUNDE KRONOLOGISK RÆKKEFØLGE 

 

Rød hestehov. Petasites hybridus 

Rams-løg. Allium ursinum 

Vorterod. Ranunculus ficaria 

Skvalderkål. Aegopodium podagraria 

Skov-viol. Viola reichenbachiana 

Pindsvin-kartebolle. Dipsacus strigosus 

Hulrodet lærkespore. Corydalis cava 

Gul anemone. Anemone ranunculoides 

Hvid anemone. Anemone nemorosa 

Alm. guldstjerne. Gagea lutea 

Liden guldstjerne. Gagea minima 

Mælkebøtte. Taraxacum sp. 

Stikkelsbær. Ribes uva-crispa 

Vandkarse. Cardamine amara 

Sideskærm. Berula erecta 

Tykbladet ærenpris. Veronica beggabunga 

Eng-kabbeleje. Caltha palustris  

Vand-mynte. Mentha aquatica 

Lungeurt. Pulmonaria obscura 

Bingelurt. Mercurialis perennis 

Løgkarse. Alliaria petiolata 

Korsknap. Glechoma hederacea 

Følfod. Tussilago farfara 

Nyrebladet ranunkel. Ranunculus auricomus 

Tråd-ærenpris. Veronica filiformis 

Bøg. Fagus sylvatica 

Alm. hæg. Prunus padus  

Ahorn. Acer pseudoplatanus 

Fladkravet kodriver. Primula elatior 

Elfenbens-padderok. Equisetum telmateia 

Finger-star. Carex digitata 

Pyrenæisk storkenæb. Geranium pyrenaicum 

Krat-vikke. Vicia dumetorum 

Bibernelle. Sanguisorba minor 

Smalbladet klokke. Campanula persicifolia 

Grå-bynke. Artemisia vulgaris 

Krybende potentil. Potentilla reptans 

Skov-fladbælg. Lathyrus sylvestris 

Skov-hundegræs. Dactylis glomerata ssp. lobata 

Skov-star. Carex sylvatica 

Feber-nellikerod. Geum urbanum 

Stor nælde. Urtica dioica 

Skovmærke. Galium odoratum 

Stor fladstjerne. Stellaria holostea 

Tidlig skovhejre. Bromus benekenii 

Hindbær. Rubus idaeus 

Rødgran. Picea abies 

Håret frytle. Luzula pilosa 

Stor konval.  Polygonatum multiflorum 

Skovsyre. Oxalis acetocella 



Nælde-klokke. Campanula trachelium 

Avnbøg. Carpinus betulus  

Svaleurt. Chelidonium majus 

Knoldet brunrod. Scrophularia nodosa 

Løvefod. Alchemilla sp. 

Alm. brunelle. Prunella vulgaris 

Hassel. Corylus avellana 

Milturt. Chrysosplenium alternifolium 

Liden andemad. Lemna minor 

Bredbladet dunhammer. Typha latifolia 

Lav ranunkel. Ranunculus repens 

Døvnælde. Lamium album 

Kær-star. Carex acutiformis 

Vedbend. Hedera helix 

Benved. Euonymus europaeus 

Vild kørvel. Anthriscus sylvestris 

Hyld. Sambucus nigra 

Butbladet skræppe. Rumex obtusifolius 

Kål-tidsel. Cirsium oleraceum  

Hjertebladet gemserod. Doronicum pardalianches 

Krat-viol. Viola riviniana 

Marts-viol. Viola odorata 

Burre-snerre. Galium aparine 

Sødskærm. Myrrhis odorata 

Rød tvetand. Lamium purpureum 

Ager-tidsel. Cirsium arvense 

Hvidkløver. Trifolium repens  

Eng-rævehale. Alopecurus pratensis 

Lyse-siv. Juncus effesus 

Angelik. Angelica sylvatica 

Ager-padderok. Equisetum arvense 

Desmerurt. Adoxa moschatellina 

Liden lærkespore. Corydalis intermedia 

 

 

 

 

PLANTELISTE  I ALFABETISK ORDEN EFTER DE LATINSKE NAVNE 

 

Acer pseudoplatanus. Ahorn 

Adoxa moschatellina. Desmerurt 

Aegopodium podagraria. Skvalderkål 

Alchemilla sp. Løvefod 

Alliaria petiolata. Løgkarse 

Allium ursinum. Rams-løg 

Alopecurus pratensis. Eng-rævehale 

Anemone nemorosa. Hvid anemone 

Anemone ranunculoides. Gul anemone 

Angelica sylvatica. Angelik 

Anthriscus sylvestris. Vild kørvel 

Artemisia vulgaris. Grå-bynke 

 

Berula erecta. Sideskærm 

Bromus benekenii. Tidlig skovhejre 

 

Caltha palustris. Eng-kabbeleje 

Campanula persicifolia. Smalbladet klokke 

Campanula trachelium. Nælde-klokke 

Cardamine amara. Vandkarse 

Carex acutiformis. Kær-star 

Carex digitata. Finger-star 

Carex sylvatica. Skov-star 

Carpinus betulus . Avnbøg 

Chelidonium majus. Svaleurt 

Chrysosplenium alternifolium. Milturt 

Cirsium arvense. Ager-tidsel 

Cirsium oleraceum. Kål-tidsel  

Corydalis cava. Hulrodet lærkespore 

Corydalis intermedia. Liden lærkespore 

Corylus avellana. Hassel 

 

Dactylis glomerata ssp. lobata. Skov-hundegræs 

Dipsacus strigosus. Pindsvin-kartebolle 

Doronicum pardalianches. Hjertebladet gemserod 

 

Equisetum arvense. Ager-padderok 

Equisetum telmateia. Elfenbens-padderok 

Euonymus europaeus. Benved 

 

Fagus sylvatica. Bøg 

Gagea lutea. Alm. guldstjerne 

Gagea minima. Liden guldstjerne 

Galium aparine. Burre-snerre 

Galium odoratum. Skovmærke 

Geranium pyrenaicum. Pyrenæisk storkenæb 

Geum urbanum. Feber-nellikerod 

Glechoma hederacea. Korsknap 

 

Hedera helix. Vedbend 



 

Juncus effesus. Lyse-siv 

Lamium album. Døvnælde 

Lamium purpureum. Rød tvetand 

Lathyrus sylvestris. Skov-fladbælg 

Lemna minor. Liden andemad 

Luzula pilosa. Håret frytle 

 

Mentha aquatica. Vand-mynte 

Mercurialis perennis. Bingelurt 

Myrrhis odorata. Sødskærm 

 

Oxalis acetocella. Skovsyre 

 

Petasites hybridus. Rød hestehov 

Picea abies. Rødgran 

Polygonatum multiflorum. Stor konval 

Potentilla reptans. Krybende potentil 

Primula elatior. Fladkravet kodriver 

Prunella vulgaris. Alm. brunelle 

Prunus padus. Alm. hæg 

Pulmonaria obscura. Lungeurt 

 

Ranunculus auricomus. Nyrebladet ranunkel 

Ranunculus ficaria. Vorterod 

Ranunculus repens. Lav ranunkel 

Ribes uva-crispa. Stikkelsbær 

Rubus idaeus. Hindbær 

Rumex obtusifolius. Butbladet skræppe 

 

Sambucus nigra. Hyld 

Sanguisorba minor. Bibernelle 

Scrophularia nodosa. Knoldet brunrod 

Stellaria holostea. Stor fladstjerne 

 

Taraxacum sp. Mælkebøtte 

Trifolium repens. Hvidkløver  

Tussilago farfara. Følfod 

Typha latifolia. Bredbladet dunhammer 

 

Urtica dioica. Stor nælde 

 

Veronica beggabunga. Tykbladet ærenpris 

Veronica filiformis. Tråd-ærenpris 

Vicia dumetorum. Krat-vikke 

Viola odorata. Marts-viol 

Viola reichenbachiana. Skov-viol 

Viola riviniana. Krat-viol 

 

 

 

 

 
Finger-star 
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